_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1199.08.2023

Santo André, 30 de agosto de 2023.

Indicações e Requerimento do Vereador Vavá da Churrascaria

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1/2023-G.P. – Proc. 155/2023, protocolado sob o nº 2325/2023, onde solicita estudos e

avaliação técnica visando à instalação de poste de iluminação na Praça Comendador Cesare Rossi -

Vila Alzira, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a instalação será realizada

no prazo de até 60 dias.

Ofício nº 1131/2023-G.P. – Proc. 1281/2023, protocolado sob o nº 5204/2023, onde solicita  avaliação

técnica a fim de proceder com a revitalização dos abrigos nos pontos de ônibus localizados na Av.

Eduardo Prado, nºs 429, 571 e 596 - Parque Erasmo Assunção;

Ofício nº 1151/2023-G.P. – Proc. 1435/2023, protocolado sob o nº 5498/2023, onde solicita estudos e

avaliação técnica a fim de proceder com tapa buraco na Rua Conselheiro Justino, nº 612 - Campestre;

Ofício nº 1308/2023-G.P. – Proc. 2520/2023, protocolado sob o nº 8568/2023, onde solicita estudos e

avaliação técnica visando à  recolocação de abrigo de ônibus na Av. Utinga, nº 02, esquina com a Rua

Ibatiba - Vila Metalúrgica;

Ofício nº 1419/2023-G.P. – Proc. 3687/2023, protocolado sob o nº 11458/2023, onde solicita estudos e

avaliação técnica a fim de proceder com operação tapa buraco no cruzamento entre a Rua Rubens

Fogli e Rua Osório de Almeida - Jardim Santo Alberto, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1587/2023-G.P. – Proc. 4877/2023, protocolado sob o nº 16045/2023, onde solicita

intensificação do policiamento e respectivas rondas na Rua Londrina e adjacências - Jardim Bela Vista,

informamos:

PCLEG nº 1199.08.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o Jardim Bela Vista já consta na grade de

Rondas Ostensivas. Contudo, o Inspetor Chefe responsável e as Equipes Especializadas serão

orientados para um maior cuidado nessa região, principalmente nos pontos mais vulneráveis.

Informa ainda que encaminhou ofício ao 10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano,

solicitando intensificar policiamento e se disponibilizando para operações conjuntas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/DCSS/MP

		2023-09-06T10:08:42-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881